
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 63Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP N.º 11/2019/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  33993
Protocolo: 477524
Onde se lê: Itens fracassados: 02 e 49
Leia-se: Itens cancelados: 01, 02, 03, 13, 14 e 49.
Belém-Pa, 26/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: DRA. WALDA CLEOMA LOPES 
VALENTE DOS SANTOS.

Protocolo: 479024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
037/2019 - FSCMP, Protocolo nº 83823/2019, homologado pela FSCMP, 
em 12/09/2019, publicado no IOEPA nº. 33981.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
17/09/2019 a 17/09/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS EIRELI, com sede em Belo Horizonte/Minas Gerais, na Rua Monte Alegre, 
nº 208, Bairro Serra, CEP: 30240-230, Telefone: (031) 2533-3100, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 10.461.807/0001-85, 

e-mail: brs.licita@gmail.com.
 

Item Especifi cação Apresent. Quant.
Valor Unitário

R$
 

38

OLEATO DE MONOETANOLAMINA 5% (50MG/ML), SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 2ML. FA-

BRICANTE/MARCA: PHARMÉDICE /FABRICAÇÃO PRÓPRIA/
MANIPULADO.

AMP 300 7,33

ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: DRA. WALDA CLEOMA LOPES 
VALENTE DOS SANTOS.

Protocolo: 479034
PORTARIA Nº 827/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento, de 17/07/2019, homologação de estágio 
probatório com o conceito “Excelente”, e devidas deliberações que constam 
no processo 2019/293147.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem remune-
ração) à servidora MARLUCE SANTANA COSTA, matrícula n° 57198275/1, 
Assistente Administrativo, no período de 02/09/2019 a 31/08/2021.
A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo 
com o Art. 4º,  do Decreto nº 01/2019, publicado no DOE nº 33.772 ,de 
02.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de setembro de 2019.
 WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 478563
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
037/2019 - FSCMP, Protocolo nº 83823/2019, homologado pela FSCMP, 
em 12/09/2019, publicado no IOEPA nº. 33981.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
17/09/2019 a 17/09/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, com sede em Recife/Pernambuco, na Cais de Santa Rita, nº 450, Loja D, Bairro São 
José, CEP: 50020-360, Telefone: (081) 3224-2554, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.563.145/0001-17, e-mail: rafaella@

mostaert.com.br.
 

Item Especifi cação Apresent. Quant.
Valor Unitário

R$
 

20
FILGRASTIM 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SERINGA 

PREENCHIDA DE 0,5ML.MARCA/FABRICANTE: ZARZIO / IDT 
BIOLOGIKA GMBH.

AMP 500 50,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: DRA. WALDA CLEOMA LOPES 
VALENTE DOS SANTOS.

Protocolo: 479036

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2019, DECORRENTE DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/320818.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A L PAES BOULHOSA EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº02.965.642/0001-50 com sede na Praça Carneiro 
da Rocha 919, loja 03, Cidade velha, Belém/Pará, CEP:66020-160, neste 
ato representado por seu representante legal Ana Lúcia Paes Boulhosa, 
portador da Cédula de Identidade nº.1.519.711 SSP/PA, CPF/MF sob o 
nº.081.070.682-20, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE BEBEDOU-
RO TIPO COLUNA AGUA NATURAL E GELADA com capacidade para garrafão 
de (20 vinte) litros água e deverá atender o HEMOCENTRO REGIONAL DE 
MARABA- Rodovia Transamazônica- Quadra 12 S/N (agropólio do INCRA)- 
CEP:68502-290 Marabá- PA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados 
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: R$ 1.728,00 (mil setecentos e vinte e oito reais)
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão do contrato o 
servidor Marco Antônio Albuquerque Pinheiro, GERENTE Infra estrutura- 
GEINE, da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de setembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Ana Lúcia Paes Boulhosa -A L PAES BOULHOSA EPP -Contratada
Marco Antônio Albuquerque Pinheiro – Gerente Infra Estrutura- GEINE da 
Fundação Hemopoa-Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 478714

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 450, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE;
 REMOVER os servidores abaixo relacionados, para os respectivos setores 
de atuação laboral conforme o quadro descritivo abaixo, para fi ns de ajuste 
funcional. 

Matricula Nome Setor de atual Setor de remoção Data da 
remoção

57194183/ 1 THAIS MOJANE DA LUZ LISBOA CASTELO
Serviço de Apoio 

Diagnóstico e 
Terapêutico

Serviço de Apoio 
Diagnóstico e 

Terapêutico/ HEMO-
DINAMICA

01/08/2019

5486653/ 2 EDILENO CARDOSO AIRES

Serviço de Apoio 
Diagnóstico e 

Terapêutico/ HEMO-
DINAMICA

Serviço de Apoio 
Diagnóstico e 
Terapêutico

01/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV


